nº 2.9111/2019, encerrando-se com recebimento definitivo 
do objeto pela Contratante , com fundamento nos arts. 24, II da 
Lei nº 8.666/93, firmado com a empresa Eletrônica Campinense 
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 33.299.781/0001-16, com valor 

total de R$ 905,00 (novecentos e cinco reais), conforme classificação 
orçamentária. 

Campina Grande, 26 de agosto de 2019. 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente – SESUMA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE – IPSEM

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ E 
AÇÚCAR EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DESTE 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA. PROCESSO DE ORIGEM: 
PROCESSO Nº 033/2019. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 24, 
INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. VALOR: R$ 2.655,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 12 MESES. 
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E 
JANCILANDIA MARIA FERREIRA EULÁLIO. DATA DE 
ASSINATURA: 22 DE AGOSTO DE 2019. 

ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA 
Presidente do IPSEM 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

[...]

AMBULATORIAIS PARA REDE COMPLEMENTAR DE 
ASSISTÊNCIA EM SAÚDE CONFORME EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16.004/2018 – COM A 
PESSOA JURÍDICA: CEMED-CENTRO DE MEDICINA 
DIAGNÓSTICA E LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ Nº 
21.976.041/0001-98, no valor global de R$  497.500,47 
(quatrocentos e noventa e sete mil, quinhentos reais e quarenta e sete 
centavos); classificada na LEI ORÇAMENTARIA ANUAL (LOA) 
com a seguinte dotação: FUNCIONAL PROGRAMATICA: 
10.302.1010.2104 - AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO DA 
DESPESA: 3390-39. FONTE DE RECURSO:

[...]

MESES PARA CONTRATUALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS PARA REDE COMPLEMENTAR DE 
ASSISTÊNCIA EM SAÚDE CONFORME EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16.004/2018 – COM A 
PESSOA JURÍDICA: SERVIÇOS DE 
OTORRINOLARINGOLOGIA SANTA CLARA LTDA, CNPJ 
Nº 03.833.073/0001-52, no valor global de R$ 1.125.848,53 (hum 
milhão, cento e vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta e três centavos); classificada na LEI ORÇAMENTARIA 
ANUAL (LOA) com a seguinte dotação: FUNCIONAL 
PROGRAMATICA: 10.302.1010.2104 - AÇÕES GERAIS EM 
ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 
ELEMENTO DA DESPESA: 3390-39. FONTE DE RECURSO:

[...]

AMBULATORIAIS PARA REDE COMPLEMENTAR DE 
ASSISTÊNCIA EM SAÚDE CONFORME EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16.004/2018 – COM A 
PESSOA JURÍDICA: CAMPIMAGEM-CENTRO DE 
DIAGNÓSTIO POR IMAGEM DE CAMPINA GRANDE 
LTDA, CNPJ Nº 02.603.493/0001-08, no valor global de R$  
1.134.911,33 (hum milhão, cento e trinta e quatro mil, novecentos e 
onze reais e trinta e três centavos),  classificada na LEI 
ORÇAMENTARIA ANUAL (LOA) com a seguinte dotação: 
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 10.302.1010.2104 - AÇÕES 
GERAIS EM ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR. ELEMENTO DA DESPESA: 3390-39. FONTE 
DE RECURSO: